АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПЕТУХОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Алтайский край, Ключевской район, с. Петухи , ул.Советская, 14

телефон 8(38578)24-4-75, факс 8(38578)24-4-47
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 » марта 2024 г.                                                                        № 7
                                                              с. Петухи

О дополнительных мерах поддержки добровольных пожарных на территории Петуховского сельсовета в 2024 году
В соответствии с Федеральным Законом № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» от 06.05.2011г., № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением № 117 «О дополнительных мерах поддержки добровольных пожарных на территории Ключевского района» от 14.03.2024 г.
п о с т а н о в л я ю:
1. Выделить из бюджета администрации сельсовета на нужды ДПО средства в сумме 2000 рублей для приобретения первичных средств.

2. 3а активную работу по профилактике и тушению пожаров проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказание первой помощи пострадавшим предоставлять добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарным следующие гарантии:

- объявление благодарности

- награждение почетной грамотой

- ценные подарки

- выплата денежной премии

3. Рекомендовать руководителям профессиональной пожарной охраны о зачислении лучших добровольных пожарных в резерв для прохождения службы в профессиональной пожарной охране.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
Глава  Петуховского сельсовета                                 Н.Ю. Тимошенко